Vorspeisen

01 Bruschetta Casa*

02 Pane Aglio (Knoblauchbrot)?
03 Rindercarpaccio*

04 Meeresfriichtesalat®"

05 Rucolasalat

06 Tomate-MozzarellaF

07 Melone mit Parmaschinken

Suppen

08 Broccolicremesuppet
09 Tomatencremesuppet
10 Knoblauchcremesuppet

Salate

11 Salatteller Nizza
mit Thunfisch®, Oliven®, Zwiebeln und Ei¢

12 Salatteller Italiana
mit Vorderschinken, Kasef und Ei°®

13 Salatteller Chills®E
mit Filetspitzen

14 Salatteller Tacchino
mit gebratener Hiihnchenbrust

15 gemischter Salat
16 griiner Salat
17 Gurkensalat

18 Tomatensalat

- Salate wahlweise mit Balsamico-, Cocktail®
SauerrahmE- oder JoghurtdressingF -

7,00 €

6,00 €
14,00 €
14,50 €
13,00 €
11,50 €
13,50 €

7,50 €
7,00 €
7,00 €

11,50 €

11,50 €

13,50 €

12,50 €

7,00 €
6,30 €
7,00 €
7,00 €



Bag uettes ++ alle Baguettes enthalten glutenhaltiges Weizen ++

19 mit Vorderschinken, Salami? und KaseF
20 mit Tomaten und Mozzarella®

21 mit ThunfischP

22 mit gebratenem Gemdse

23 mit gebratener Hahnchenbrust

Plzzen (30Cm) ++ alle Pizzen sind mit glutenhaltigem Weizen zubereitet ++

24 Pizzabrot rot oder weify
25 Pizza Margherita

mit Tomaten und Kasef

26 Pizza Salame
mit Salami?

27 Pizza Prosciutto
mit Vorderschinken?

28 Pizza Funghi
mit Champignons

29 Pizza Regina

mit Vorderschinken? und Champignons

30 Pizza Tonno
mit ThunfischD, Oliven® und Zwiebeln

31 Pizza Caprese
mit Mozzarellak, Tomatenscheiben und Basilikum

32 Pizza Focaccia
mit Salsiccia?, Sahnef und Parmesan®

33 Pizza Chills

mit Salsiccia?, Knoblauch, Zwiebeln und scharfer Pepperoni

34 Pizza Verdure
mit gemischtem Gemuse

35 Pizza Parma
mit Parmaschinken, Rucola und Parmesan®

36 Pizza Mozzarella Basilico
mit Mozzarella® und Basilikum

37 Pizza Hawaii
mit Vorderschinken? und Ananas

XX Pizza Quattro Formaggi

mit vier verschiedenen Kasesorten®

7,30 €
8,00 €
8,50 €
9,00 €
9,00 €

6,00 €
7,80 €

8,70 €

8,70 €

8,50 €

9,00 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €

12,00 €

12,00 €

12,30 €

11,00 €

10,00 €

11,00 €



N Udelger|Chte ++alle Nudelgerichte enthalten glutenhaltiges Weizen++

38 Spaghetti Napoli

mit Tomatensauce

39 Spaghetti Trapanese

mit Tomatenstiicken, Knoblauch und Parmesan®

40 Spaghetti Carbonara
mit Speck, Ei¢ und Sahne®

41 Spaghetti Pesto

mit Basilikumsauce

42 Spaghetti Carretiera

mit Thunfisch® und Zwiebeln

43 Tagliatelle Bolognese

mit Fleischsauce

44 Tagliatelle Porcinit
mit Steinpilzen

45 Rigatoni Sorrentina
mit Tomaten-Sahne®-Sauce und Mozzarella®

46 Penne Ortolana

mit Zucchini und Mozzarella®

47 Penne Siciliana
mit Auberginen und Mozzarella® (liberbacken)

48 Penne Chills

mit Filetspitzen und Steinpilze

49 Gnocchi Mamarosa
mit Tomaten-Sahnef-Sauce und Mozzarella®

50 Lasagnet
51 Tris die Pasta

3 verschiedene Nudelgerichte

(Sollten Sie auf bestimmte Zutaten allergisch reagieren, sagen Sie bitte unserem

Service bescheid, damit wir diese bei der Zubereitung nicht verwenden.)

Reisgerichte
52 Risotto Verdure

mit frischem Gemiise

53 Risotto Pollo
mit Hahnchenbrust und Curry

8,20 €

11,20 €

10,20 €

10,20 €

11,20 €

10,20 €

11,20 €

10,20 €

10,50 €

10,50 €

11,20 €

11,20 €

10,50 €
13,20 €

12,20 €

12,20 €



Fischgerichte
54 Calamari fritti

frittierte Tintenfischringe”" mit griinem Salat

55 Scampi alla Griglia

Riesengarnelen® vom Grill mit Reis und Gemise

56 Salmone alla Griglia
Lachsfilet® vom Grill mit Reis und Gemise

Fleischgerichte
57 Kalbsschnitzel vom Grill
58 paniertes Kalbsschnitzel*

59 Kalbsmedallions
in Tomaten-Sahnet-Sauce mit Mozzarella®

60 Kalbsrollchen Chills

mit Parmaschinken und Krautern

61 Rinderlende

mit Knoblauch und Krautern

62 Rinderfilet

mit griinem Pfeffer

- zu unseren Fleischgerichten servieren wir lhnen
Bratkartoffeln und Gemiise -

Nachspeisen
63 gemischtes EisE
65 weiBes oder schwarzes TartufoF

67 Panna Cotta®

mit Himbeeren
68 Mousse al Cioccolata®

69 TiramisuACEC

Informationen der Zutaten, die Allergien und Unvertréaglichkeit auslésen kénnen:

20,00 €

28,00 €

26,50 €

21,00 €
22,00 €
24,00 €

25,00 €

26,00 €

28,00 €

6,00 €
7,00 €
7,00 €

7,00 €
7,00 €

AGlutenhaltiges Weizen, BKrebstiere, CEier, °Fische, EMilch, FSesamsamen, ¢Lupine, "Weichtiere,

’Schwefeldioxid und Sulphite, “Glutenhaltige Gerste
Zusatzstoffe: 'mit Konservierungsstoff, 2mit Nitritpokelsalz, *geschwarzt, “mit Farbstoff



HeiRe Getranke
Tasse Kaffee
Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Coretto
Espresso MacchiatoF
Cappuccino®
Cappuccino grof3E
Latte Macchiato®
Chai Latte Vanille®
Chai Latte ChocoF
HeilRe Schokolade®
Glas Tee (Schwarztee, Hagebutte, Pfefferminz, Friichte, Kamille)

Flavoured Coffee

(mit Mandel-, Vanille-, Haselnuss-, Schokoladen- oder
Karamellgeschmack)

Cappuccino®

Latte Macchiato®

Kalte Getranke
Eiskaffee®
Eisschokolade®
MilkshakeF

(Schoko-, Vanille-, Erdbeer-, Karamell- oder Vanille-Kirsch)

Alkoholfreie Getranke
Flasche Gerolsteiner
Mineralwasser

Cola*

Cola*

Cola-Mix*

Cola-Mix*

Limonade (Orange o. Zitrone)
Limonade (Orange o. Zitrone)
Apfelschorle

Apfelschorle

Red Bull'#

Bitter Lemon

Tonic Water

Ginger Ale

Bitter Soda

Bitter Orange

Saft / Nektar — klein

Saft / Nektar — grof3

Fruchtschorlen (Orange, Ananas, Kirsche, Pfirsich-Nektar,
Johannis, Maracuja, Mango, Banane)

0,25l
0,40l
0,20l
0,40l
0,201
0,40l
0,20l
0,40l
0,20l
0,40l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l

0,20l
0,40l
0,40l

3,00 €
2,80 €
4,00 €
4,00 €
3,30 €
3,50 €
3,80 €
4,30 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
3,00 €

3,80 €
4,60 €

5,50 €
5,50 €
6,00 €

3,40 €
4,00 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
4,00 €
5,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
5,00 €
5,50 €

3,50 €
6,00 €
4,40 €



Biere

Franziskaner leichtes Weil3bier* 0,50l 4,60 €
Franziskaner dunkles WeilRbier® 0,50l 4,60 €
Franziskaner alkoholf. WeiRRbier® 0,50l 4,60 €
Franziskaner RuR* 0,50l 4,60 €
Spaten Hell 0,501 4,50 €
Spaten Radler 0,501 4,50 €
Lowenbrau Dunkel 0,50l 4,50 €
Beck’s Pils 0,33l 4,40 €
Beck’s Lemon 0,33l 4,40 €
Beck’s Gold 0,33l 4,40 €
Beck’s alkoholfrei 0,33l 4,40 €
Desperados 0,33l 5,80 €
Flaschen-Weine

Rot

Cabernet Sauvignon 0,75l 19,00 €
Primitivo di Manduria 0,75l 30,00 €
Valpolicella Ripasso 0,75l 28,00 €
Weil}

Pinot Grigio 0,75l 19,00 €
Lugana Bulgarini 0,75l 30,00 €
Scaia Chardonnay 0,75l 25,00 €
Offene Weine

Rot

Chianti 0,25l 6,80 €
Bardolino 0,25l 6,80 €
Montepulciano 0,25l 6,80 €
Lambrusco 0,25l 6,80 €
Weil}

Pinot Grigio 0,25l 6,80 €
Chardonnay 0,25l 6,80 €
Gruner Veltliner 0,25l 6,80 €
Rosé

Italienischer Rosé 0,25l 6,80 €
Weinschorle (weil® oder rot) 0,25l 5,00 €
Weinschorle (weil® oder rot) 0,50l 8,00 €
Glas Prosecco 0,10l 6,00 €
Prosecco Piccolo 0,201 8,50 €
Prosecco Aperol 0,10l 7,00 €
First Metternich 0,70l 27,00 €
Valdo Prosecco 0,70l 28,00 €

Spriz 0,40l 8,50 €



Cocktails Normal

Tequila Sunrise 8,50 €
Tequila, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine

Planters Punch 10,50 €
Meyer’s Rum, weiler Rum, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine

Zombie 11,50 €
Rum, Capt. Morgan 73%, Triple Sec, Safte

Pina Colada 9,00 €
Coconutcream, Rum, SahneE, Ananassaft

Mai Tai 9,00 €
Rum, Apricot Brandy, Mangosaft, Ananassaft

Daiquiri 9,00 €
Rum, Limetten, Lauterzucker

Margarita 9,00 €
Tequila, Triple Sec, Limetten

Caipirinha 10,00 €
Cachaca, Limetten, Brauner Zucker

Long Island Ice Tea 13,50 €
Gin, Vodka, Rum Tequila, Triple Sec, Zitronensaft, Coke

Sea Breeze 9,50 €
Vodka, Preiselbeersaft, Orangensaft

Melon Bowl 9,50 €
Vodka, Melonen Liqueur, Orangensaft, Zitronensaft

Rude Cosmopolitan 9,50 €
Tequila Gold, Triple Sec, Limettensaft, Preiselbeersaft

Touchdown 9,50 €
Vodka, Apricot Brandy, Lime, Grenadine, Maracujasaft

Black Russian oder White Russian 9,00 €

Vodka, Kahlua / Vodka, Kahlua, Sahne®

Alkoholfreie Cocktails

Pata Pata 8,00 €
Coconutcream, Ananas, Pfirsich, Sahne?®
Bora Bora 8,00 €

Coconutcream, Maracuja, Mango, Zitrone, Sahne®

Flying Papillon 8,00 €
Maracuja, Pfirsich, Orange, Zitrone, Grenadine

Jumbo
13,00 €

14,00 €

14,00 €

13,00 €

13,00 €

14,00 €

16,00 €

14,00 €

14,00 €

14,00 €

14,00 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €



Longdrinks
Cuba Libre

Havanna Club, Limetten, Col5

Gin Tonic
Gin, Limetten, Tonic Water

Screwdriver
Vodka, Orangensaft

Vodka Bull
Vodka, Red Bull

Singapore Sling

Gin, Cherry Brandy, Zitronensaft, Soda, Grenadine

TNT

Tequila, Limetten, Tonic Water

Shorties

B52
Kahlua, BaileysE, Capt. Morgan 73%

Slammer
Tequila Gold, Ginger Ale

Angel‘s Tit

Creme de Cacaof, Maraschino, Sahne

Diverses

Martini (Dry, Bianco, Rosso, d‘Oro)
Campari Soda*

Campari Orange*

Pernod

Tequila silver / gold

Vodka Moskovskaja

Fernet Branca / Menta

Ramazotti auf Eis

Averna auf Eis

Sambuca

Baileys auf Eis

Kahlua auf Eis

Scotch / Irish /| Bourbon Whisky
Single Malt / Jack Daniels Whisky

5cl
4cl
4cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
2cl
2cl

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

4,50 €
5,00 €
6,00 €
5,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
6,00 €
6,00 €
5,00 €
5,50 €



